



**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº.038/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.093/2025**

**OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE APIACÁS.**

1. Aos quinze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, às 08:00 horas na Sala de Licitações, mediante a Agente de contratação: Sr.<sup>a</sup> Ana Paula Ribeiro de Souza Rodrigues, e equipe de apoio, que auxiliará o Agente de Contratação na condução dos processos licitatórios: Maiara Moretti Capistrano Da Cunha, Karina Bacarin Pinto, Nilson Correa de Almeida, designados pelo Decreto Nº. 0231/2025, de 31 de julho de 2025. Ausente nesta reunião Nilson Correa de Almeida Com a finalidade de proceder as fases no processo licitatório, nos termos da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal n º 0270/2023, atendendo as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA, URBANISMO E INFRA ESTRUTURA**

1.2. Iniciamos a sessão pública referente a **PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2025**. Conforme informado em sala e registrado em ATA, será realizado a gravação por meio de áudio e vídeo da reunião que se inicia, com o conhecimento e consentimento dos participantes

**2. DO CREDENCIAMENTO:**

Das empresas interessadas que retiraram o edital deste Pregão, compareceu apenas sete empresas com representantes presentes e devidamente credenciados. Foi questionado aos participantes sobre a possibilidade de que três empresas credenciadas realizassem a assinatura dos documentos em nome de todas as demais. Todos os presentes concordaram que as empresas **E. G. DE OLIVEIRA – ME, RAMPAZIO E RAMPAZIO LTDA E LIDERANÇA SUPERMERCADOS LTDA** seriam responsáveis pelas assinaturas, permanecendo assegurado que todas as empresas participantes terão acesso integral aos documentos para análise.

**ANA PAULA DA SILVA – PANIFICADORA**

Av. Dante Martins de Oliveira Centro, Apiacás-MT.

Representante Credenciada: Ana Paula da Silva

**MERCADO MIL COMERCIO VAREJISTA EIRELI**

AV. DANTE MARTINS DE OLIVEIRA Nº157- CENTRO - APIACÁS-MT

Representante: Efigênio Pedro de Carvalho

**OSEIAS COUTINHO FONSECA**

Av. Avenida Brasil, nº1, bairro União, Apiacás.

Representante Credenciado: Franciele Coutinho Fonseca da Silva

**E. G. DE OLIVEIRA - ME**

Av. Ludovico da Riva Neto, S/nº, Bairro Bom Jesus Apiacás MT.

Representante. Eber Gomes de Oliveira.

**MATHIC DISTRIBUIDORA DE MAT. DE LIMP. HIGIENE E ESC. LTDA**

Av. Dr. Meirelles, 355-A, Salão D, Altos Coxipó, Cuiabá

Representante Credenciado: Celso Marcos Silva.

**RAMPAZIO E RAMPAZIO LTDA**

Rua Ramos nº140 quadra 03, lote 04, bairro Bom Pastor- Alta Floresta – MT

Representante: Roseli Gomes da Silva Rampazio

**LIDERANÇA SUPERMERCADOS LTDA**

Av. Sebastião Silva Trindade nº 01, bairro Primavera II em Apiacás – MT

Representante: Zilmar Homochinks

**3. DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS**

Após recolher os envelopes da empresa, a Pregoeira iniciou com a rubrica e análise da proposta. A empresa **ANA PAULA DA SILVA – PANIFICADORA**, apresenta proposta para os itens pelo valor global de R\$ 790.054,38 (setecentos e noventa mil cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos).



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

A empresa **LIDERANÇA SUPERMERCADOS LTDA**, apresenta proposta para os itens pelo valor global de R\$ 1.343.554,30 (um milhão trezentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

A empresa **E. G. DE OLIVEIRA – ME**, apresenta proposta para os itens pelo valor global de R\$ 2.057.149,08 (dois milhões cinquenta e sete mil cento e quarenta e nove reais e oito centavos).

A empresa **OSEIAS COUTINHO FONSECA**, apresenta proposta para os itens pelo valor global de R\$ 2.055.510,31 (dois milhões cinquenta e cinco mil quinhentos e dez reais e trinta e um centavos).

A empresa **RAMPAZIO E RAMPAZIO LTDA**, apresenta proposta para os itens pelo valor global de R\$ 1.489.987,49 (um milhão quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos).

A empresa **MATHIC DISTRIBUIDORA DE MAT. DE LIMP. HIGIENE E ESC. LTDA**, apresenta proposta para os itens pelo valor global de R\$ 856.827,76 (oitocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos).

A empresa **MERCADO MIL COMERCIO VAREJISTA EIRELI**, apresenta proposta para os itens pelo valor global de R\$ 1.180.536,61 (um milhão cento e oitenta mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos).

Após análise das propostas, a empresa **ANA PAULA DA SILVA – PANIFICADORA** solicitou para que pudéssemos estar realizando os lances dos itens que ela ofertou por se tratar de somente alguns itens do montante da licitação, pois irá se ausentar do restante da reunião após os lances, ao qual foi perguntado a todos os demais participantes se todos concordaram, concordando todos de forma favorável.

**Empresas classificadas:**

**OSEIAS COUTINHO FONSECA**

**MERCADO MIL COMERCIO VAREJISTA EIRELI**

**E. G. DE OLIVEIRA - ME**

**ANA PAULA DA SILVA – PANIFICADORA**

**MATHIC DISTRIBUIDORA DE MAT. DE LIMP. HIGIENE E ESC. LTDA**

**LIDERANÇA SUPERMERCADOS LTDA**

**RAMPAZIO E RAMPAZIO LTDA**

**Empresas desclassificadas:**

Não houve empresas desclassificadas

**4. DOS VALORES FINAIS DA ETAPA DE LANCES**

Passamos para a fase de lances. A reunião teve que ser encerrada na etapa do lance do item 145 devido ao horário se aproximar das 17h00, sendo acordado com todos que iríamos estar retornando as 07h30min do dia 16 de dezembro de 2025.

No dia 16 de dezembro de 2025 as 07h30min a etapa de lances se deu seu inicio com a presença de todos os credenciados das empresas.

Ficando os itens após os lances conforme tabela abaixo:

**EMPRESA VENCEDORA: ANA PAULA DA SILVA – PANIFICADORA**

| Seq | Cód.    | Qtde. | Unid. | Descrição                                                                                                                                     | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|---------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|
| 29  | 1010321 | 1130  | KG    | BOLO RECHEADO, DIVERSOS SABORES COM RECHEIO E COBERTURA. KG                                                                                   | CASEIRO | 78,70          | 88.931,00   |
| 118 | 1010646 | 2180  | QL    | MINI SANDUICHE NATURAL DE PÃO DE FORMA COM MARGARINA, FRANGO, QUEIJO, TOMATE, CENOURA E ALFACE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME. QUILO | CASEIRO | 64,85          | 141.373,00  |
| 145 | 1010665 | 2180  | QL    | SANDUICHE NATURAL DE PÃO DE FORMA COM MARGARINA, FRANGO, QUEIJO, TOMATE, CENOURA E ALFACE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL FILME. QUILO     | CASEIRO | 65,25          | 142.245,00  |
| 160 | 1010657 | 150   | QL    | MINI CHURROS, COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS, RECHEIO DE DOCE DE LEITE, QUILO                                                                  | CASEIRO | 59,37          | 8.905,50    |
| 161 | 1010656 | 160   | QL    | MINI QUIBE SALGADINHO FRITO DE 20 A 30 GRAMAS A UNIDADE, COM MASSA DE TRIGO DE QUIBE MISTURADO COM CARNE MOIDA E TEMPEROS DIVERSOS, QUILO.    | CASEIRO | 59,89          | 9.582,40    |
| 170 | 1010667 | 80    | QL    | TORTA SALGADA COM RECHEIO DE CARNE MOIDA OU DE FRANGO, QUILO                                                                                  | CASEIRO | 52,25          | 4.180,00    |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|  |  |  |  |  |  |  |            |
|--|--|--|--|--|--|--|------------|
|  |  |  |  |  |  |  | 395.216,90 |
|--|--|--|--|--|--|--|------------|

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 395.216,90** (trezentos e noventa e cinco mil duzentos e dezesseis reais e noventa centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: E. G. DE OLIVEIRA - ME**

| Seq | Cód.    | Qtde. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca         | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|---------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-------------|
| 4   | 1010003 | 2820  | PT    | ACUCAR CRISTALIZADO PACOTE COM 2 KG, SACAROSE DE ACNA DE ACUCAR NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, PACOTE COM 2KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, UNIDADE.                                                                                                         | BARRALCOOL    | 10,70          | 30.174,00   |
| 18  | 1010442 | 120   | KG    | BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, KG                                                                                                                                                                                                                                      | REGIAO        | 11,93          | 1.431,60    |
| 19  | 1010270 | 111   | KG    | BANANA PRATA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, QUILO.                                                                                                                                                                                                                                   | REGIAO        | 14,58          | 1.618,38    |
| 20  | 1010594 | 150   | KG    | BATATA DOCE IN NATURA, ESPÉCIE DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, CASCA ROSA ESCURA, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM DANOS APARENTES, RACHADURAS E PONTOS INDICATIVOS DE GERMINAÇÃO, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, QUILO. | MACHADO       | 7,60           | 1.140,00    |
| 21  | 1010011 | 900   | KG    | BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, QUILO.                                                                                                                                                             | MACHADO       | 10,60          | 9.540,00    |
| 30  | 1010666 | 100   | UN    | BOLO TIPO CASEIRINHO SEM RECHEIO, SABORES DIVERSOS A ESCOLHER (CENOURA, FUBÁ, CHOCOLATE, MANDIOCA E LARANJA) UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CASIERO       | 28,99          | 2.899,00    |
| 42  | 1010278 | 550   | KG    | CARNE BOVINA TIPO COXAO MOLE, RESFRIADA, MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NO MAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA, EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, PESANDO SEM SUJIDADES E ACO DE MICROBIOS, COM ETIQUETA INDICANDO PESO, DATA DE VALIDADE, QUILO.                                                                                                                                               | FAZ CARNE     | 37,35          | 20.542,50   |
| 45  | 1010020 | 300   | KG    | CARNE SECA CHARQUE, CARNE BOVINA, CHARQUEADA, DIANTEIRO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. KG                                  | SETE SETEMBRO | 68,95          | 20.685,00   |
| 54  | 1010282 | 200   | UN    | CHA DE ERVA DOCE, CONSTITUIDO DE FRUTOS DE ESPECIMES VEGETAIS DE BOA QUALIDADE, DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | BARAO         | 9,39           | 1.878,00    |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |       |           |
|-----|---------|------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|-----------|
|     |         |      |     | COR COR PROPRIA, COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, ATOXICO, FECHADO_A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA, NTA-41(DECRETO 12486 DE 20/10/78). CX 200 GRAMAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |       |           |
| 55  | 1010025 | 150  | CX  | CHA DE HORTELA EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE NO MINIMO, 10G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA.                                                                                                                                                                                                                                                      | CHILENO      | 7,84  | 1.176,00  |
| 56  | 1010283 | 50   | UN  | CHA DE MACA COM LARANJA, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 22,5 GRS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | LEAO         | 15,48 | 774       |
| 57  | 1010024 | 200  | UN  | CHA ERVA CIDREIRA, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE NO MINIMO, 10G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE, CAIXA.                                                                                                                                                                                                                                                  | CHILENO      | 7,89  | 1.578,00  |
| 84  | 1010432 | 200  | PT  | FAROFÁ DE MANDIOCA PRONTA TEMPERADA, TRADICIONAL, PACOTE COM 500 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MIKA         | 11,99 | 2.398,00  |
| 92  | 1010346 | 88   | UN  | IOGURTES DE BOA QUALIDADE, DE POLPA VARIOS SABORES, DE CONSISTENCIA CREMOSA, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 90 GR AO TOTAL 540 GR. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | REAL         | 7,99  | 703,12    |
| 96  | 1010298 | 1585 | UN  | LEITE LONGA VIDA DESNATADO, TEOR DE MATERIA GORDA MAXIMO DE 0,5%, RECIPIENTE HERMETICO EM CAIXA ALUMINIZADA. 1 LT. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIRACANJUBA  | 8,49  | 13.456,65 |
| 97  | 1010378 | 1000 | CX  | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%, EMBALADO EM RECIPIENTE HERMETICO CAIXA ALUMINIZADA, CAIXA COM 1 LITRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIRACANJUBA  | 7,72  | 7.720,00  |
| 98  | 1010299 | 100  | KG  | LINGUICA CALABRESA, DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, KG.                                                                                                                                                                                                                                                                    | FORTEZA      | 23,90 | 2.390,00  |
| 104 | 1010342 | 810  | PT  | MACARRAO ESPAGUETE PACOTE 500GR, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                              | SAFRA        | 4,00  | 3.240,00  |
| 111 | 1010062 | 1460 | PTE | MARGARINA VEGETAL 1 KG COM SAL, DE OTIMA QUALIDADE, INGREDIENTES: OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E HIDROGENADOS, AGUA, SAL (1,6%), LEITE EM PO DESNATADO, ESTABILIZANTES E MONO DIGLICERIDEOS E ESTERES DE POLIGLICEROL, CONSERVADORES SORBATO DE POTASSIO E/OU BENZOATO DE SODIO, ACIDULANTE ACIDO LACETO, AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA, ANTIOXIDANTE BHT E ACIDO CITRICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA OU IDENTICO AO NATURAL BETACAROTENO E VITAMINA A (1500 U.I / 100 g). AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, COM SAL, EMBALAGEM COM 1 KG. UNIDADE. | CLAYBOM      | 19,00 | 27.740,00 |
| 131 | 1010392 | 470  | KG  | PEITO DE FRANGO SEMI-PROCESSADO, CONGELADO, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, QUILO.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SUPER FRANGO | 25,00 | 11.750,00 |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |           |
|-----|---------|------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------|
| 140 | 1010337 | 1400 | UN | REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LITROS, DIVERSOS SABORES, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, EXTRATOS VEGETAIS, CAFEINA, CORANTE, CARAMELO, MENOS DE 1,5 KCAL, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE QUALQUER SUJICIDADE, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 2 LITROS. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MARAJA     | 7,50  | 10.500,00 |
| 142 | 1010580 | 100  | UN | REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. DE TEXTURA CREMOSA, SEM ADIÇÃO DE AMIDO. ELABORADO COM CREME DE LEITE PASTEURIZADO E/OU MANTEIGA, LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, CONCENTRADO PROTEICO DE LEITE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 200 G QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO CONSERVADO SOB REFRIGERAÇÃO DURANTE A ENTREGA. PRODUTO SEM GLÚTEN. PRODUTO OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS COM REGISTRO NA COORDENADORIA DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SISPOA), EXPEDIDO PELA SECRETARIA ESTADUAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ALÉM DE POSSUIR REGISTRO JUNTO AO CRMV-RS, COM ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATADA, UNIDADE | BATADO     | 12,95 | 1.295,00  |
| 151 | 1010087 | 900  | KG | TOMATE PARA SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MACHADO    | 11,94 | 10.746,00 |
| 158 | 1010377 | 30   | PT | FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PACOTE DE 1 KG, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ZAELI      | 11,20 | 336       |
| 167 | 1010669 | 30   | QL | POLPA DE FRUTA ABACAXI: EMBALADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.), PACOTE 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DEL BIANCO | 25,24 | 757,2     |
| 168 | 1010668 | 40   | KG | POLPA DE FRUTA ACEROLA: EMBALADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DEL BIANCO | 26,74 | 1.069,60  |





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |           |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       |            |
|-----|-----------|-----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------------|
|     |           |     |    | PACOTE 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |       |            |
| 169 | 1010383   | 40  | QL | POLPA DE FRUTA CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR MARACUJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 1 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DEL BIANCO | 37,98 | 1.519,20   |
| 171 | 1010655   | 20  | QL | UVA SEM SEMENTE: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 17 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) A QUAL ESTABELECE: ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, PODENDO SER RÓSEA, AVERMELHADA OU PRETA, COM POLPA E CASCA FIRMES E INTACTAS, SEM MANCHAS OU DEFEITOS, NEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, SER ORIGINÁRIO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA. SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 02/01/01 DA ANVISA, INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA SARC/ANVISA/INMETRO Nº 9, DE 12/11/02, E DO CEAGESP, DECRETO Nº6268 DE 22/11/07-MA E LEI Nº9972 DE 25/05/00 - ANVISA. QUILO | MACHADO    | 20,28 | 405,6      |
| 176 | 724021204 | 400 | UN | MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PRE-COZIDA, FORMATO ARGOLINHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS,AGUA E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | LIANE      | 6,25  | 2.500,00   |
|     |           |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |       | 191.962,85 |

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 191.962,85** (cento e noventa e um mil novecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: LIDERANÇA SUPERMERCADOS LTDA**

| Seq | Cód.      | Qtde. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca       | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|-----------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|-------------|
| 11  | 1010176   | 1890  | PT    | ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE COM 5 KG, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                   | TIO LINDO   | 31,88          | 60.253,20   |
| 38  | 1010019   | 1010  | KG    | CARNE BOVINA DE 2ª PICADA (MUSCULO TRAZEIRO), INSPECIONADA FRIGORIFICADA, TEMPERATURA DE ATE 10°C NO MAXIMO, 10% DE GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR CHEIRO E ODOR PROPRIOS, EMBALAGEM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. QUILO. | FAZ CARNE   | 30,99          | 31.299,90   |
| 43  | 1010279   | 300   | KG    | CARNE BOVINA TIPO PALETA, CUBOS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, QUILO.                                                                                                                                                                                                                                                                              | FAZ CARNE   | 30,78          | 9.234,00    |
| 72  | 724021394 | 410   | UN    | CREME DE LEITE DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%, PESANDO 200 GRAMAS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIRACANJUBA | 6,98           | 2.861,80    |
| 83  | 1010046   | 600   | UN    | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 1 KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | LUNAR       | 7,73           | 4.638,00    |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |           |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |       |           |
|-----|-----------|-------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|-----------|
|     |           |       |    | LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO A PORTARIA 354/98 - ANVISA, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |       |           |
| 85  | 1010047   | 860   | PT | FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PACOTE 1KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, UNIDADE.                                                                                                                                                  | VILLA NOVA   | 9,97  | 8.574,20  |
| 94  | 724021390 | 430   | UN | LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA, COM 395 GRAMAS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                               | PIRACANJUBA  | 8,88  | 3.818,40  |
| 95  | 1010056   | 680   | UN | LEITE EM PO INTEGRAL 400GR, INSTANTANEO, ISENTO DE SACAROSE, RICO EM VITAMINAS A E D CONTENDO EM MEDIA 27% DE PROTEINA, 26% DE LIPIDIOS E HIDRATO DE CARBONO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 400G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE. | PIRACANJUBA  | 21,91 | 14.898,80 |
| 99  | 1010547   | 170   | PT | LINGUICA DE FRANGO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS EMBALADO EM SACO PLASTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATOXICO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATOXICO, INSPECIONADO PELO SIF. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2 KG                                                                         | SUPER FRANGO | 28,99 | 4.928,30  |
| 100 | 1010057   | 460   | KG | LINGUICA MISTA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, QUILO.                                              | FORTEZA      | 21,92 | 10.083,20 |
| 101 | 1010419   | 150   | KG | LINGUICA, SUINA TOSCANA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 de 22/04/96 E Nº145 de 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA E Nº 105 de 19/05/99.                                         | FORTEZA      | 22,67 | 3.400,50  |
| 112 | 1010381   | 450   | KG | MELANCIA, GRAUDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE, QUILO                                                                                                                         | LIDERANÇA    | 5,18  | 2.331,00  |
| 139 | 1010080   | 731.9 | KG | QUEIJO MUCARELA, RESFRIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.                                                                                                                                                                                        | COMOV        | 62,97 | 46.087,74 |
| 141 | 1010409   | 870   | KG | REPOLHO VERDE LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, KG.                                                                                                                                                   | LIDERANÇA    | 7,10  | 6.177,00  |
| 173 | 724021202 | 100   | KG | AMEIXA - ROXA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM                                                                                                                                                                                                                   | LIDERANÇA    | 34,03 | 3.403,00  |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |           |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |       |            |
|-----|-----------|-----|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|------------|
|     |           |     |    | APROPRIADA PARA ENTREGA                                                                                                                                                                                                                                             |           |       |            |
| 175 | 724021205 | 150 | UN | FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO                                    | DONA DE   | 10,93 | 1.639,50   |
| 177 | 724021203 | 100 | KG | TANGERINA - PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA                                                                                            | LIDERANÇA | 13,83 | 1.383,00   |
| 181 | 1010076   | 135 | KG | PIMENTAO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA KG | LIDERANÇA | 17,98 | 2.427,30   |
|     |           |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |       | 217.438,84 |

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 217.438,84** (Duzentos e dezessete mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: MATHIC DISTRIBUIDORA DE MAT. DE LIMP. HIGIENE E ESC. LTDA**

| Seq | Cód.    | Qtde. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca  | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|---------|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|-------------|
| 3   | 1010429 | 80    | PT    | ACAFRAO, PACOTE 500 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MIKA   | 18,84          | 1.507,20    |
| 5   | 1010259 | 150   | FR    | ADOCANTE DIETETICO, COMPOSTO DE SUCRALOSE, LIQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MARATA | 10,75          | 1.612,50    |
| 9   | 1010403 | 150   | PT    | AMENDOIM CRU, SEM CASCA COM PELE, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTACAO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, PACOTE COM 500 GRAMAS. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                             | MIKA   | 13,90          | 2.085,00    |
| 17  | 1010320 | 640   | UN    | BALA MOLE MASTIGAVEL, SABORES FRUTAS SORTIDAS, PACOTE COM 1 KG, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ERLAN  | 26,10          | 16.704,00   |
| 25  | 1010271 | 1760  | UN    | BISCOITO CREAM CRACKER SALGADO<br>INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500ii), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E CEVADA. PODE CONTER LEITE, CENTEIO, AVEIA, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 330 GRAMAS | DALLAS | 7,90           | 13.904,00   |
| 26  | 1010431 | 700   | UN    | BISCOITO DE LEITE PACOTE 350 GRAMAS<br>"INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503ii) E BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500ii), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223), AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i).              | DALLAS | 8,00           | 5.600,00    |





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|    |           |      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |       |           |
|----|-----------|------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|-----------|
|    |           |      |    | ALERGICOS:CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, AMENDOIM E CASTANHA-DE-CAJU .<br><br>CONTEM GLUTEN - CONTEM LACTOSE".                                                                                                                                                          |             |       |           |
| 27 | 1010675   | 50   | UN | BISCOITO DOCE RECHEADO, FORMATO REDONDO, EMBALAGEM COM 140 GRAMAS, DIVERSOS SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE, DOCE DE LEITE, MORANGO E OUTROS, UNIDADE                                                                                                                                                                    | RADICAL     | 4,75  | 237,5     |
| 31 | 1010272   | 450  | UN | BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO,FORMA DE BOMBOM REDONDO,FEITO COM MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, ACUCAR,CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, LEITE EM PO,EMBALADO COM UMA FOLHA DE ALUMINIO E UMA FOLHA DE CELOFANE,VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA ENTREGA, PACOTE COM 1 KG                                       | LACTA       | 72,95 | 32.827,50 |
| 32 | 1010356   | 50   | UN | BOMBOM SORTIDO, CHOCOLATE DE OTIMA QUALIDADE, EMBALADO EM CAIXA COM 400 GRAMAS. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                              | LACTA       | 17,50 | 875       |
| 33 | 724021389 | 3000 | PT | CAFÉ EM PÓ DE ÓTIMA QUALIDADE, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM SELO DE CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, INGREDIENTE 100% CAFÉ, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM EMPACOTADO A VACUO E COM DATA DE VALIDADE, PACOTE COM 500 GRAMAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILÃO, TRÊS CORAÇÕES OU MELITA.                                 | PILAO       | 27,23 | 81.690,00 |
| 60 | 724021145 | 100  | PT | CHOCOLATE EM PO NESCAU PACOTE COM 550GR, TRADICIONAL, A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 550G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.                       | MERILU      | 18,00 | 1.800,00  |
| 61 | 1010029   | 140  | UN | CHOCOLATE EM PO PACOTE COM 400GR, INSTANTANEO, TRADICIONAL, A BASE DE ACUCAR, CACAU EM PO E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 400G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. | MERILU      | 12,00 | 1.680,00  |
| 64 | 1010595   | 200  | UN | COBERTURA CONFEITEIRO FRACIONADA SABOR CHOCOLATE AO LEITE, A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL.PESO LÍQUIDO: 1.050KG, UNIDADE                      | CONFEITEIRO | 53,60 | 10.720,00 |
| 66 | 1010033   | 210  | UN | COLORAU EM PO PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE                                                            | SINHA       | 8,00  | 1.680,00  |
| 73 | 1010288   | 690  | UN | DOCE DE LEITE CREMOSO, EM PASTA, COMPOSTO DE LEITE E ACUCAR, ACONDICIONADO EM LATA COM 450 GRAMAS, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                           | TRIANGULO   | 12,00 | 8.280,00  |
| 74 | 1010348   | 300  | UN | DOCE TIPO PACOCA COMPOSTO POR AMENDOIM TORRADO E MOIDO, FARINHA DE SOJA, ACUCAR, SAL REFINADO, CONSERVADOR ACIDO SORBICO, NAO CONTEM GLUTEN,ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,PESANDO 18G CADA,COM VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES NA ENTREGA. POTE COM 50 UNIDADES DE 18 GRAMAS CADA, UNIDADE.              | MINDY       | 24,90 | 7.470,00  |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|    |         |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |       |           |
|----|---------|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------|
| 75 | 1010324 | 300 | UN  | DOCE TIPO PE DE MOLEQUE, COMPOSTO DE AMENDOIM INTEIRO OU FRAGMENTADO, ACUCARES SEMI CAMELIZADOS, CONSISTENCIA SEMIDURA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. POTE COM COM 900 GRAMAS. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                            | MINDY    | 35,75 | 10.725,00 |
| 76 | 1010290 | 420 | SAC | EXTRATO DE TOMATE 140 GR, SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. UNIDADE                                                                                                    | FUGINI   | 3,18  | 1.335,60  |
| 77 | 1010406 | 30  | UN  | EXTRATO DE TOMATE 1 KG SIMPLES CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, UNIDADE                                                                                                        | VAL      | 17,90 | 537       |
| 78 | 1010340 | 215 | UN  | EXTRATO DE TOMATE 840 GRAMAS, SIMPLES E CONCENTRADO, EM SACHE, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, UNIDADE.                                                                                    | VAL      | 16,00 | 3.440,00  |
| 80 | 1010044 | 390 | PT  | FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1KG, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, TIPO 1, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE.                                                                                                                               | PANTANAL | 8,60  | 3.354,00  |
| 81 | 1010045 | 60  | PT  | FARINHA DE MILHO PACOTE 1KG, ELABORADA A PARTIR DE GRAOS DE MILHO TORRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. PACOTE COM 1 KG, UNIDADE.                                                                                                       | CAMPILAR | 8,65  | 519       |
| 82 | 1010596 | 50  | UN  | FARINHA DE ROSCA, SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, OBTIDA A PARTIR DE PRÉ-MISTURA CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTES: ÉSTERES DE ÁCIDO DIACETIL TARTÁRICO E MONO DIGLICERÍDEOS, ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E POLISORBATO, MELHORADORES DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO E AZODICARBONAMIDA, FERMENTO BIOLÓGICO E ÁGUA. PACOTE COM 500G. UNIDADE | DIODORO  | 10,60 | 530       |
| 86 | 1010317 | 100 | UN  | FERMENTO BIOLÓGICO 125 GR TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 125 GR, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                            | SAD INST | 13,80 | 1.380,00  |
| 87 | 1010318 | 217 | PTE | FERMENTO QUÍMICO EM PO, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.COM 100 GRAMAS. UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                       | APTI     | 5,90  | 1.280,30  |
| 88 | 1010401 | 535 | UN  | FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO SEM SAL, PARA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | AMAFIL   | 5,25  | 2.808,75  |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |     |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |       |          |
|-----|---------|-----|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|
|     |         |     |     | PREPARO DE CUSCUZ, ASPECTO CARACTERISTICO, COR AMARELA, ODOR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E LARVAS, EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE COM 500 GRAMAS, UNIDADE.                                                                                                                                               |          |       |          |
| 90  | 1010053 | 370 | PT  | FUBA DE MILHO PACOTE 500GR ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. PACOTE COM 500 GRAMAS, UNIDADE.               | SINHA    | 4,48  | 1.657,60 |
| 105 | 1010319 | 410 | PT  | MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE 500GR, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS, NAO PODERÁ ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM 500 GRAMAS                                                                                                        | DALLAS   | 5,00  | 2.050,00 |
| 106 | 1010354 | 600 | PT  | MACARRAO TIPO CONCHA, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS-CNNPA. PACOTE COM 500 GRAMAS. UNIDADE.      | DALLAS   | 6,00  | 3.600,00 |
| 116 | 1010306 | 400 | UN  | MILHO VERDE EM CONSERVA, GRAOS INTEIROS, PESO LIQUIDO 260 GR, PESO DRENADO 170 GR, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO, UNIDADE                                                                                                            | FUGINI   | 3,90  | 1.560,00 |
| 135 | 1010314 | 300 | PT  | PIRULITO SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO REDONDO. PACOTE COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                    | SLAPSHOP | 26,40 | 7.920,00 |
| 137 | 1010315 | 280 | PT  | POLVILHO DOCE, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500 GRAMAS, UNIDADE.                                                                                                                                                                             | CAIPIRA  | 11,40 | 3.192,00 |
| 143 | 1010082 | 410 | PT  | SAL REFINADO, IODADO PACOTE 1KG, PARA CONSUMO DOMESTICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE , PACOTE 1 KG. UNIDADE.                                                                         | VITASAL  | 2,99  | 1.225,90 |
| 146 | 1010084 | 606 | UN  | SARDINHA LATA 125GR, COM OLEO DE SOJA COMESTIVEL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU DA AGRICULTURA, UNIDADE.                                                                                      | OLE      | 8,50  | 5.151,00 |
| 147 | 1010085 | 160 | CX  | SELETA DE LEGUMES CAIXINHA COM 200GR, EM CONSERVA, EMBALAGEM: PESO BRUTO 300 G E PESO LIQUIDO MINIMO 200 G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.CAIXA COM INTERIOR METALIZADO 300 GR.UNIDADE. | OLE      | 5,50  | 880      |
| 148 | 1010316 | 135 | UN  | TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 1 KG, OBTIDO DA MISTURA DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM A ADICAO DE PIMENTA, CONSERVANTES E CORANTES. EMBALAGEM COM 1 KG                                                                                                                                                                | CASTELO  | 14,40 | 1.944,00 |
| 149 | 1010542 | 59  | EMB | TEMPERO EM PO CHIMICHURRI EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTAO DOCE, SALSA                                                                                                                                                                                                                                                      | MIKA     | 4,05  | 238,95   |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |       |          |
|-----|---------|-----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|
|     |         |     |    | E ALHO EM FLOCOS, OREGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 15 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |       |          |
| 150 | 1010351 | 185 | UN | TEMPERO PRONTO PARA ALIMENTOS, COM 12 SACHES COM 5 GRAMAS CADA UM TOTALIZANDO 60 GRAMAS, COMPOSTO: POR ACAFRÃO, COENTRO, OREGANO, CONDIMENTO DE PIMENTA, PIMENTA DO REINO MOÍDA E COMINHO EM PO. SEM GLUTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                       | MIKA     | 4,25  | 786,25   |
| 154 | 1010652 | 50  | UN | BISCOITO TIPO CRAKER SALGADO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 210 GR COM 6 EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 35 GR. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DA VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DALLAS   | 7,25  | 362,5    |
| 156 | 1010653 | 20  | UN | FARINHA DE AVEIA, 500G, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO/ PAPEL CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DA VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS, UNIDADE | AMAFIL   | 11,60 | 232      |
| 157 | 1010647 | 30  | PT | FARINHA DE TAPIOCA, SUBGRUPO GRANULADA, TIPO1. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVOLÁVEL E RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MIKA     | 9,90  | 297      |
| 159 | 1010534 | 40  | PT | FLOCOS DE MILHO, TIPO FLOCÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM SAL, FONTE DE FIBRA, COM DATA DE VALIDADE/LOTE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | AMAFIL   | 5,00  | 200      |
| 163 | 1010651 | 40  | UN | ORÉGANO, 20G, DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA COM ROTULAGEM ADEQUADA, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES E REQUISITOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DA VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. UNIDADE                                                                                                                                                                                  | MIKA     | 7,90  | 316      |
| 180 | 1010036 | 300 | UN | DOCE DE FRUTAS EM PASTA (SABORES VARIADOS), DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | OLIVEIRA | 11,87 | 3.561,00 |
| 182 | 1010086 | 20  | UN | TEMPERO BAIANO, PACOTE COM 30 GR, COMPOSTO POR ACAFRÃO, COENTRO, OREGANO,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MIKA     | 6,10  | 122      |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |            |
|--|--|--|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|------------|
|  |  |  |  | CONDIMENTO DE PIMENTA, PIMENTA DO REINO MOIDA E COMINHO MISTO EM PODESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS ASPECTO,COR ,CHEIRO E SABOR. SEM GLUTEN. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERATER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE |  |  |            |
|  |  |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  | 249.878,55 |

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 249.878,55** (Duzentos e quarenta e nove mil oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: MERCADO MIL COMERCIO VAREJISTA EIRELI**

| Seq | Cód.    | Qtde. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca   | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|---------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|-------------|
| 44  | 1010280 | 550   | KG    | CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM BIFE, RESFRIADO, MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA INDICANDO PESO, DATA DE VALIDADE, QUILO.                                                                           | LILIANE | 39,93          | 21.961,50   |
| 47  | 1010022 | 845   | KG    | CEBOLA BRANCA, COM CASCA PROTETORA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, QUILO. | NATURA  | 10,93          | 9.235,85    |
| 48  | 1010023 | 780   | KG    | CENOURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, QUILO.                            | NATURA  | 8,35           | 6.513,00    |
| 63  | 1010285 | 520   | KG    | CHUCHU IN NATURA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, KG.                                                                                                                                   | NATURA  | 10,78          | 5.605,60    |
| 89  | 1010291 | 3850  | KG    | FRANGO INTEIRO SEMI PROCESSADO, RESFRIADO, SEM PES, PESCO E VISCERAS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, QUILO.                                                                                                                     | SEARA   | 15,75          | 60.637,50   |
| 109 | 1010544 | 240   | KG    | MAMAO PAPAYA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, KG                             | NATURA  | 19,87          | 4.768,80    |
| 125 | 1010395 | 485.5 | KG    | PAO DE FORMA , FATIADO E EMBALADO, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, KG                                                                                  | PARANA  | 20,25          | 9.831,38    |
| 127 | 1010345 | 88.2  | KG    | PAO DOCE, TIPO BISNAGA, DE LEITE, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, QUILO.                                                                               | PARANA  | 21,05          | 1.856,61    |
| 128 | 1010074 | 630   | KG    | PAO DOCE TIPO ROSCA, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA,                                                                                                   | PARANA  | 20,05          | 12.631,50   |





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |       |    |                                                                                                                                                                                                                    |        |       |            |
|-----|---------|-------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|
|     |         |       |    | QUILO.                                                                                                                                                                                                             |        |       |            |
| 129 | 1010001 | 10700 | KG | PAO FRANCES, COM NO MINIMO 50 GRAMAS, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, QUILO. | PARANA | 19,44 | 208.008,00 |
| 130 | 1010309 | 540   | KG | PAO PARA CACHORRO QUENTE, MASSA LEVE, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, QUILO. | PARANA | 19,69 | 10.632,60  |
|     |         |       |    |                                                                                                                                                                                                                    |        |       | 351.682,34 |

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 351.682,34** (Trezentos e cinquenta e um mil seissentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: OSEIAS COUTINHO FONSECA**

| Seq | Cód.    | Qtde. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|---------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 6   | 1010325 | 2900  | UN    | AGUA MINERAL 497 ML NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET,TAMPA C/ROSCA, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                            | PURISSIMA | 2,30           | 6.670,00    |
| 7   | 1010477 | 1050  | UN    | AGUA MINERAL COPO 200ML, NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO COM TAMPA ALUMINIZADA,                                                                                                                                                                                                                                                       | LEBRINHA  | 2,17           | 2.278,50    |
| 14  | 1010593 | 100   | UN    | AZEITONA EM CONSERVA, TIPO: VERDE, SEM CAROÇO, ASPECTO: INTEIRO, TAMANHO: GRANDE, INGREDIENTES: AZEITONAS VERDES, ÁGUA, SAL, ACIDULANTES, CONSERVADOR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO DRENADO: 160G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO                | RIVOLE    | 10,25          | 1.025,00    |
| 16  | 1010268 | 500   | UN    | BALA DE GOMA MACIA, SABOR DE FRUTAS, OBTIDA DA PASTA DE ACUCAR FUNDIDO, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE MATERIA PRIMA SA E LIMPA, ISENTO DE SUJIDADES, PRASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM SACO PLASTICO COM 500 GRAMAS, UNIDADE.                                                  | CHITA     | 18,25          | 9.125,00    |
| 34  | 1010360 | 220   | CX    | CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 TABLETES DE 30 GRAMAS CADA. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                          | MAGGI     | 36,12          | 7.946,40    |
| 35  | 1010671 | 50    | PT    | CANELA EM CASCA, PACOTE COM 10 GRAMAS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MIKA      | 4,96           | 248         |
| 36  | 1010670 | 50    | UN    | CANELA EM PO FINA MOÍDA, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MIKA      | 4,58           | 229         |
| 39  | 1010275 | 310   | KG    | CARNE BOVINA TIPO BISTECA, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, KG.                                                                                                                                                                                               | FAZ CARNE | 35,90          | 11.129,00   |
| 40  | 1010034 | 560   | KG    | CARNE BOVINA TIPO COSTELA, MAGRA, RESFRIADA, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. QUILO. | FAZ CARNE | 27,90          | 15.624,00   |
| 41  | 1010277 | 150   | KG    | CARNE BOVINA TIPO COXAO DURO, RESFRIADA,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FAZ CARNE | 37,40          | 5.610,00    |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    |       |           |
|-----|---------|-----|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-----------|
|     |         |     |      | E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, COM ETIQUETA INDICANDO PESO, DATA DE VALIDADE, QUILO.                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |       |           |
| 46  | 1010276 | 300 | KG   | CARNE SUINA TIPO BISTECA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM ETIQUETA CONTENDO PESO, DATA DE VALIDADE, QUILO.                                                                                                                                                                                                                                      | FORTEZA            | 26,85 | 8.055,00  |
| 49  | 1010481 | 50  | LATA | CEREAL INFANTIL DE AVEIA, 1ª QUALIDADE, CONTEM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C e D (MUCILON)LATA COM 400 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                  | NESTLE             | 14,00 | 700       |
| 50  | 1010479 | 50  | UN   | CEREAL MATINAL INFANTIL, DE ARROZ, CONTENDO NUTRIPROTECT+, DE PROBIOTICO BIFIDUS BL, E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORCAO, COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ESPECIFICO PARA COMPLEMENTACAO ALIMENTAR, LATA COM 400 GRAMAS, UNIDADE.                                                                                                          | NESTLE             | 15,28 | 764       |
| 51  | 1010482 | 50  | LATA | CEREAL MATINAL INFANTIL DE ARROZ E AVEIA, COM PROBIOTICO, COMPOSTO POR FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, FARINHA DE AVEIA, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO, DIBASICO, PREMIX VITAMINICO (C, NIACINA, E, ACIDO PANTATENICO, A, B1, B6, ACIDO FOLICO E D), FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO E VANILINA E ALFA-AMILASE, CONTEM GLUTEN, ESPECIFICO PARA COMPLEMENTACAO ALIMENTAR | NESTLE             | 17,73 | 886,5     |
| 52  | 1010480 | 50  | LATA | CEREAL MATINAL INFANTIL, DE MILHO, CONTENDO NUTRIPROTECT+, DE PROBIOTICO BIFIDUS BL, E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORCAO, ESPECIFICO PARA COMPLEMENTACAO ALIMENTAR, LATA COM 400 GRAMAS                                                                                                                                                      | NESTLE             | 16,57 | 828,5     |
| 53  | 1010281 | 150 | CX   | CHA DE CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR AMARELA PARDACENTA, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CAIXINHA COM 15 GRAMAS, UNIDADE.                                                                                                                                                     | ANIKA              | 9,20  | 1.380,00  |
| 59  | 1010357 | 220 | MÇ   | CHEIRO VERDE, COMPOSTO POR COENTRO, SALSA E CEBOLINHA. MACO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | HORTA SEMPRE VERDE | 7,43  | 1.634,60  |
| 65  | 1010030 | 300 | PT   | COCO RALADO PACOTE COM 100GR, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.                                                                                                                                              | ADEL               | 5,40  | 1.620,00  |
| 67  | 1010672 | 50  | UN   | CORANTE ALIMENTICIO COLORIDO SOFT EM GEL, COM 60 GRAMAS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MIX                | 11,22 | 561       |
| 68  | 1010674 | 50  | UN   | CORANTE ALIMENTICIO LIQUIDO, COLORIDO, EMBALAGEM COM 10 ML, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MIX                | 8,27  | 413,5     |
| 91  | 1010205 | 600 | UN   | GELATINA EM PÓ EMBALAGEM 20 GRAMAS, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINA C: ÁCIDO ASCORBICO; REGULADORES DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO, ÁCIDO FUMÁRICO; AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, EDULCORANTES: ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME K, SACARINA SÓDICA; CORANTE, UNIDADE                                                                                                         | LUAL               | 2,37  | 1.422,00  |
| 102 | 1010545 | 57  | PT   | LOURO EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIES VEGETAIS GENUINOS, GRAO SAOS, LIMPOS E SECOS, DE COLORACAO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 4 GRAMAS                                                                                                                                             | MIKA               | 3,29  | 187,53    |
| 107 | 1010407 | 630 | UN   | MAIONESE TRADICIONAL 1 KG, DE OTIMA QUALIDADE, INGREDIENTES: AGUA, OLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, VINAGRE,                                                                                                                                                                                                                                                                                    | HELMANS            | 16,35 | 10.300,50 |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |            |
|-----|---------|------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------------|
|     |         |      |     | AMIDO MODIFICADO, ACUCAR, SAL, SUCO DE LIMAO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SORBICO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ACIDO CITRICO, SEQUESTRANTE EDTA CALCIO DISSODICO, CORANTE PAPRICA E AROMATIZANTE. CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM COM 1 KG, UNIDADE.                                                                                                                               |            |       |            |
| 110 | 1010546 | 65   | UN  | MANJERICAO UNIFORME, DESIDRATADA, BEM DESENVOLVIDA, SEM DANIFICACOES FISICAS, EM SACOS PLASTICOS ATOXICO, PACOTE CONTENDO 50 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MIKA       | 7,15  | 464,75     |
| 113 | 1010305 | 490  | KG  | MELAO AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, QUILO.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MACHADO    | 9,47  | 4.640,30   |
| 114 | 1010064 | 150  | PT  | MILHO DE CANJICA AMARELO PACOTE 500GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO TRANSPARENTE COM 500 GRAMAS, ATOXICO. UNIDADE                                                                                                                                                          | MIKA       | 5,84  | 876        |
| 115 | 1010065 | 514  | PT  | MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500GR, DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UNIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO ADICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA. IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA. UNIDADE                          | MIKA       | 4,90  | 2.518,60   |
| 117 | 1010335 | 2330 | KG  | MINI SALGADINHOS PARA FESTA, RECHEIOS VARIADOS, FRITOS E/OU ASSADOS. QUILO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DALLAS     | 54,45 | 126.868,50 |
| 119 | 1010344 | 420  | PT  | MISTURA PARA BOLO PACOTE 450 GRAMAS, SABORES DIVERSOS. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS LEGISLACOES APLICAVEIS VIGENTES. A EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR. CARACTERISTICAS DO PRODUTO, QUALIDADE, QUANTIDADE, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. UNIDADE. | APTI       | 6,80  | 2.856,00   |
| 122 | 1010435 | 100  | PT  | OREGANO TRADICIONAL, PACOTE 10 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MIKA       | 3,98  | 398        |
| 123 | 1010307 | 70   | SC  | OREGANO TRADICIONAL, PACOTE 500 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MIKA       | 28,90 | 2.023,00   |
| 124 | 1010394 | 339  | BDJ | OVOS CLASE A BRANCOS, BDJA COM 30 UNIDADES, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 482/99-ANVISA                                                                                                                                                                                                                                            | CAPUAN     | 28,10 | 9.525,90   |
| 126 | 1010396 | 460  | KG  | PÃO DE QUEIJO, BASE DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, FORMATO TRADICIONAL/MÉDIO DE 20 A 35G, APRESENTAÇÃO ASSADO. QUILO                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CREMOZINHO | 43,25 | 19.895,00  |
| 132 | 1010673 | 46   | UN  | PIMENTA CALABRESA EM FLOCOS, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MIKA       | 3,27  | 150,42     |
| 133 | 1010313 | 50   | UN  | PIMENTA DO REINO EM PO FINO, OBTIDA DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIMES GENUINOS, GRAOS SAOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORACAO CINZA ESCURO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS, UNIDADE                                                                                        | MIKA       | 5,04  | 252        |
| 134 | 1010076 | 50   | KG  | PIMENTAO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | MACHADO    | 18,18 | 909        |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |      |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |       |           |
|-----|---------|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-----------|
|     |         |      |      | TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA KG - Referência interna do Item: 73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |       |           |
| 138 | 1010078 | 1140 | KG   | PRESUNTO MAGRO COZIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | REZENDE   | 37,60 | 42.864,00 |
| 152 | 1010088 | 173  | FR   | VINAGRE DE MACA EMBALAGEM 750ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | VITALIA   | 8,99  | 1.555,27  |
| 153 | 1010649 | 60   | LATA | ACHOCOLATADO DIET EM PÓ, 200G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAL, MALTODREXTINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTES, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. UNIDADE                    | LUAL      | 13,15 | 789       |
| 155 | 1010583 | 100  | QL   | CARNE BOVINA ACEM CONGELADO EM PEDAÇOS, SEM OSSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). A CARNE BOVINA EM PEDAÇOS CONGELADOS DEVERA SE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL DECRETO 30.691 DE 29/03/1952, PORTARIA Nº 5 DE 08/11/1988, SIPA/DIPOA, RESOLUÇÃO DRC Nº 12, DE 02/01/2001, ANVISA/MS E INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/2005 DO MAPA. CONTENDO ETIQUETA COM PESO E DATA DE VALIDADE. KG | FAZ CARNE | 35,20 | 3.520,00  |
| 164 | 1010072 | 290  | DZ   | OVOS CLASE A BRANCOS, DUZIA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 482/99-ANVISA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAPUAN    | 12,94 | 3.752,60  |
| 172 | 1010543 | 100  | UN   | AGUA DE COCO, COCO 100% NATURAL, COMPOSTO DE PRODUTO NAO ALCOOLICO, NAO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, ISOTONICO NATURAL, APRESENTADO NA FORMA LIQUIDA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE FERMENTACOES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE HERMETICO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PUROCOCO  | 14,70 | 1.470,00  |
| 174 | 1010013 | 750  | UN   | BISCOITO SALGADO, TIPO AGUA E SAL, PACOTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | BELMA     | 7,13  | 5.347,50  |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |    |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |       |            |
|-----|---------|----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|
|     |         |    |    | COM 330GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SAL, ACUCAR INVERTIDO. IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE. |         |       |            |
| 178 | 1010676 | 50 | UN | TEMPERO EM PO CHIMICHURRI TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTAO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, OREGANO, COMINHO, PIMENTA-DO-REINO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS COM IDENTIFICACAO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, UNIDADE                                                             | MIKA    | 30,57 | 1.528,50   |
| 179 | 1010581 | 50 | FR | VINAGRE DE ALCOL EMBALAGEM 750ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE.                                                                                                             | VITALIA | 6,69  | 334,5      |
|     |         |    |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |       | 321.176,87 |

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 321.176,87** (Trezentos e vinte e um mil cento e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos).

**EMPRESA VENCEDORA: RAMPAZIO & RAMPAZIO LTDA**

| Seq | Cód.    | Qtde. | Unid. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca      | Valor Unitário | Valor Total |
|-----|---------|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| 1   | 1010592 | 272.1 | KG    | ABACAXI DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, KG                                                                                                       | SEMPRE BOM | 11,65          | 3.169,96    |
| 2   | 1010405 | 705   | KG    | ABOBORA CABOTIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA, KG.                                                                                    | SEMPRE BOM | 8,99           | 6.337,95    |
| 8   | 1010005 | 910   | KG    | ALHO BRANCO, IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM A RESTIA, BULBO INTEIRICO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, QUILO. | KIALHO     | 40,80          | 37.128,00   |
| 10  | 1010264 | 200   | CX    | AMIDO DE MILHO CAIXA 1 KG, PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA, REEMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPEL, RESISTENTE, CAIXA COM 1 KG, UNIDADE.                                                                 | AMAFIL     | 20,00          | 4.000,00    |
| 12  | 1010541 | 15    | PT    | ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01KG                                                                                                                                                                                         | URBANO     | 15,43          | 231,45      |





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|    |         |      |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |           |
|----|---------|------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------|
| 13 | 1010010 | 110  | UN | AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO NA MESA, VIDRO 500 ML, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CASTELO    | 59,40 | 6.534,00  |
| 15 | 1010267 | 600  | UN | BALA CARAMÉLOS DE FRUTAS, DURA, ACUCAR, XAROPE DE GLICOSE, ETC, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EM SACO PLASTICO 1 KG, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIETROBOM  | 35,15 | 21.090,00 |
| 23 | 1010012 | 470  | KG | BETERRABA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNPNA, QUILO.                                                                                                                                                                                                                                             | SEMPRE BOM | 7,80  | 3.666,00  |
| 28 | 1010014 | 1450 | UN | BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, PACOTE COM 300GR COMPOSICAO BASICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR, ACUCAR INVERTIDO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS), VALIDADE MINIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE.                                                                                                                                                             | RENATA     | 7,53  | 10.918,50 |
| 37 | 1010018 | 1590 | KG | CARNE BOVINA DE 2ª MAGRA MOIDA ACEM, MUSCULO E CAPA DE PALETA INSPECIONADA FRIGORIFICADA, TEMPERATURA DE ATÉ 10°C O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PROPRIAS PLASTICAS ATOXICAS, TRANSPARENTES CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, NO MAXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR CHEIRO E ODOR PROPRIOS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. | FAZ CARNE  | 30,98 | 49.258,20 |
| 58 | 1010158 | 1480 | CX | CHA MATE, EMBALAGEM: COM 250G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNPNA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE. CAIXINHA COM 250 GRAMAS, UNIDADE.                                                                                                                                                                                                                                   | RICCO      | 8,99  | 13.305,20 |
| 62 | 1010113 | 50   | UN | CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MIKA       | 10,89 | 544,5     |
| 69 | 1010052 | 580  | KG | COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, QUILO.                                                                                                         | SEARA      | 16,70 | 9.686,00  |
| 70 | 1010391 | 430  | KG | COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA, KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SEARA      | 27,60 | 11.868,00 |
| 79 | 1010553 | 160  | UN | EXTRATO DE TOMATE SIMPLES SACHE 340 GRAMAS, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA,                                                                                                                                                                                            | VAL        | 4,70  | 752       |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|     |         |       |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |       |           |
|-----|---------|-------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------|
|     |         |       |    | SACHE 340 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |           |
| 93  | 1010294 | 289.2 | KG | LARANJA PERA, FRESCA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, KG.                                                                                                                                                                                                   | SEMPRE BOM | 8,99  | 2.599,91  |
| 103 | 1010058 | 190   | KG | MACA NACIONAL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHO, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMANECE SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO CO A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA KG                                                                                                                     | SEMPRE BOM | 19,55 | 3.714,50  |
| 108 | 1010302 | 340   | KG | MAMAO FORMOSA, OTIMA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, KG.                                                                                                                                        | REGIÃO     | 10,99 | 3.736,60  |
| 120 | 1010434 | 680   | KG | MORTADELA SEM TOUCINHO DEFUMADA, PRODUTO COZIDO, FATIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | SEARA      | 35,48 | 24.126,40 |
| 121 | 1010071 | 1020  | UN | OLEO DE SOJA COMESTIVEL 900ML, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TIPO PET CONTENDO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUCAO 482/99 - ANVISA. UNIDADE.                                                                                            | SOYA       | 10,64 | 10.852,80 |
| 136 | 1010428 | 5300  | UN | POLPA DE FRUTA CONGELADA 100 GRAMAS PARA SUCO, SEM ACUCAR SABORES DIVERSOS, UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | FRUTPOLPA  | 4,50  | 23.850,00 |
| 144 | 1010083 | 450   | KG | SALSICHA A GRANEL, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETA DE PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. KG                                                     | REZENDE    | 18,99 | 8.545,50  |
| 162 | 1010069 | 700   | KG | MORTADELA, CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUINA, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, QUILO.                                                      | SEARA      | 26,40 | 18.480,00 |
| 165 | 1010654 | 110   | QL | PATINHO MOIDO PATINHO CONGELADO MOIDO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). A CARNE BOVINA EM PEDAÇOS CONGELADOS DEVERA SE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, QUILO. | FAZ CARNE  | 39,40 | 4.334,00  |
| 166 | 1010415 | 50    | KG | PEITO DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO, KG, CONSISTENCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM REGISTRO DE INSPECAO                                                                                                                                           | SEARA      | 28,94 | 1.447,00  |



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS**  
Av. Brasil Nº 1.059- Bairro Bom Jesus – CEP: 78.595-000 - Apiacás/MT  
CNPJ: 01.321.850/0001-54

PMAPC/LICITAÇÃO  
Fls: \_\_\_\_\_  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

|  |  |  |  |                            |  |  |            |
|--|--|--|--|----------------------------|--|--|------------|
|  |  |  |  | FEDERAL E/OU ESTADUAL. KG. |  |  |            |
|  |  |  |  |                            |  |  | 280.176,47 |

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 280.176,47** (Duzentos e oitenta mil cento e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos).

Os itens 22, 24 e 71 foram fracassados nesse certame. Participantes que ofertaram valores para esses itens, solicitaram desistência na etapa.

#### **5.DA HABILITAÇÃO.**

Após abertura e análise da documentação das empresas as mesmas são declaradas habilitadas por apresentar a documentação conforme solicitado no edital.

#### **Empresas habilitadas:**

Não tivemos empresas inabilitadas neste certame.

#### **Empresas inabilitadas:**

Após a análise dos documentos, o representante da empresa **MATHIC DISTRIBUIDORA DE MAT. DE LIMP. HIGIENE E ESC. LTDA** e o representante da empresa **MERCADO MIL COMERCIO VAREJISTA EIRELI**, informou que precisaram se ausentar, e não irão estar assinando a Ata da reunião.

#### **6. DAS RAZÕES DE RECURSOS**

A Pregoeira questionou os representantes das empresas participantes presentes sobre a intenção de interpor recursos contra os atos praticados até o momento, respondendo os mesmos de forma negativa.

#### **7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Os representantes das empresas assinam a relação de participantes com os itens no valor já realinhado e não precisam entregar as propostas reajustadas. Transcorrido o prazo recursal o presente procedimento será encaminhado a autoridade superior para ser adjudicado e homologado os objetos a seus lícitos vencedores. Eu **Ana Paula Ribeiro de Souza Rodrigues**, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim, Equipe de Apoio e demais presentes a esta reunião.

Ana Paula Ribeiro de Souza Rodrigues  
**AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

MAIARA MORETTI C. DA CUNHA  
**EQUIPE DE APOIO**

KARINA BACARIN PINTO  
**EQUIPE DE APOIO**

NILSON CORREA DE ALMEIDA  
**EQUIPE DE APOIO**

**OSEIAS COUTINHO FONSECA**  
Representante: Franciele Coutinho Fonseca da Silva

**E. G. DE OLIVEIRA - ME**  
Representante: Eber Gomes de Oliveira

**RAMPAZIO E RAMPAZIO LTDA**  
Representante: Roseli Gomes da Silva Rampazio

**LIDERANÇA SUPERMERCADOS LTDA**  
Representante: Zilmar Homochinks